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II etap – Daj się odszukać… 

Środa, 11.12.2019 
Mt 18, 12-14, Bóg ratujący w wolności 
 
Nie zapomnij… 
@ modlitwę należy wcześniej przygotować! 
@ należy przeznaczyć na nią 30-60 min. 
@ po modlitwie należy dokonać refleksji (5-10 min.)  
[według klucza: treść / metoda / OWOC tego spotkania z Panem]  
 
 
KROKI MODLITWY MEDYTACJI IGNACJAŃSKIEJ… 
 
Modlitwa przygotowawcza:  
Aby wszystkie moje zamiary, myśli, pragnienia, decyzje i czyny były skierowane wyłącznie ku szukaniu woli Bo-
żej, dla służby Jemu i Jego chwały. [Wypowiedz sens tej modlitwy własnymi słowami] 
 
Obraz do modlitwy:  
Wyobraź sobie tę scenę w istotnych detalach. Zobacz Jezusa-Pasterza. Zobacz zagrodę. Zobacz owce wokół Je-
zusa. Zobacz też tą oddaloną, tą zmarzniętą, samotną, poranioną, wygłodniałą i wylęknioną poza… 
 
Modlitwa o owoc:  
Powiedz Bogu o tym czego pragniesz... Poproś, abyś mógł Jego, Przyjaciela Twojego życia, bardziej: poznać, po-
kochać i naśladować – zwłaszcza w miłości. 
  

1. Jak wam się zdaje? 
No właśnie. Jak się Tobie wydaje? Nam wydaje się bardzo wiele o Nas samych, o Panu Bogu, o innych… 
To co robi Bóg szokuje – nikt inny tak nie zrobi, nikt inny nie porzuci tego co ma – tego stanu posiadania, 
który ma – gdyż w życiu działamy w logice minimalizowania strat, a nie kochania na zabój i bezwarun-
kowo – a On tak kocha, dlatego nawet tylko dla Ciebie, zostawi wszystko co ma i będzie się angażował, i 
będzie bez wytchnienia szukał. Czy widzisz to w jakiś konkretach, jak bardzo i jak we wszystkim Bóg o 
ciebie walczy i ciebie szuka, aby odzyskiwać? 
 

2. „Dziura” w murze zagrody. 
Bóg, miłośnik wolności, daje wolność, kocha, karmi, chroni… ale nigdy „nie zatka dziury w płocie”, nie 
uszczelni zagrody, tak, aby się tam owce podusiły. Nigdy. Dlatego Chrystusowa zagroda (Wspólnota/Ko-
ściół) to raczej „szpital polowy” – pełno tam rannych i po przejściach. Bóg ich odszukał i ściągnął z życio-
wego pola walki, aby ocalić. 
Konsekwencje pozostawania poza zagroda są poważne – owca nie słyszy głosu pasterza, jest niedoży-
wiona, zaczyna się lękać, żyje w permanentnym zagrożeniu życia, nie ma poczucia bliskości pasterza… 
 

3. Tak też nie jest wolą Ojca waszego, który jest w niebie, żeby zginęło jedno z tych małych. 
Jaki obraz Pana Boga masz na ten moment w sercu, w głowie, jaki nosisz w sobie, z jakim prowadzisz 
wewnętrzny dialog? Nie jest Jego wolą, aby cokolwiek, nawet najmniejszego, najmniej pozornego zginęło, 
ale Jego wolą jest odszukiwać i ocalać. Zobacz, że Ewangelista nie mówi o Twoim szukaniu Boga – ale o 
tym, że to Bóg nieustannie wychodzi, pozostawiając wszystko co ma, aby szukać Ciebie!!!   

 
Rozmowa końcowa:  
Porozmawiaj z Jezusem szczerze o Twoich „wyczynach” poza zagrodą. Gdzie traciłeś z Nim łączność. Powiedz Mu 
„jak Ci się wydaje” i proś o łaskę uzgodnienia z Nim. A na koniec zwróć się bezpośrednio do Ojca, odmawiając 
Ojcze Nasz…  
 
 
Kiedy następna medytacja? 
 


